事 務 連 絡

平成20年3月26日

都道府県労働局労働基準部

労 災 補 償 課 長 殿

厚生労働省労働基準局労災補償部

補償課長補佐 (業務担当)

職業病認定対策室長補佐

石綿ぱく露作業による労災認定等事業場一覧表の公表に係る留意事項について

標記の公表については､現在､本省において準備作業を進めているところであり､

公表日時が確定次第､貴職あて連絡することとしているが､本日､作業用の ｢公表

リスト｣ (最終版)を送信するので､公表後の労働局及び労働基準監督署に対する

照会や相談-の対応については､下記に留意し､遺憾のないようお願いする｡

記

1 公表後に公表事業場の所在地に関する問い合わせがあった場合には､本リス

トを活用し､回答すること｡

なお､公表日時までは､情報の管理を徹底するとともに､本 リス トに基づく

取材等-の対応は行わないこと0

2 公表時期が年度末､年度始めの人事異動の時期に重なることから､各種照会

や相談について的確に対応できるよう体制を構築すること｡